

# OBECNÍ ÚŘAD VYSOKÁ PEC

VYSOKÁ PEC 109, 36221 NEJDEK 1, KRAJ KARLOVARSKÝ

Vaše značka: -  
Naše značka: I

Vyřizuje:  
Ve Vysoké Peci dne: 5. června 2018

## Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

K Vaší žádosti ze dne 5.11.2015 (doručené 22.5.2018) o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, uvádíme následující:

- 1) podle § 89 občanského zákoníku podobizna nebo zvukový či obrazový záznam se mohou bez svolení člověka také poříditi nebo použiti přiměřeným způsobem též k vědeckému nebo uměleckému účelu a pro tiskové, rozhlasové, televizní nebo obdobné zpravodajství.
- 2) podle § 1 a 2 zákona č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí, každá obec vede kroniku obce, jejíž nedílnou součástí je příloha, která obsahuje písemné, obrazové nebo zvukové dokumenty doplňující zápis v kronice.
- 3) podle § 3 autorského zákona č. 121/2000 Sb. se ochrana práva autorského nevztahuje na úřední dílo, jímž je právní předpis, rozhodnutí, opatření obecné povahy, veřejná listina, veřejně přístupný rejstřík a sbírka jeho listin, jakož i úřední návrh úředního díla a jiná přípravná úřední dokumentace, včetně úředního překladu takového díla, sněmovní a senátní publikace, pamětní knihy obecní (obecní kroniky), státní symbol a symbol jednotky územní samosprávy a jiná taková díla, u nichž je veřejný zájem na vyloučení z ochrany.

Na Vaše jednotlivé otázky poskytujeme tyto odpovědi:

- 1) Kdo fotografie pořídil? **Kronikářka obce Vysoká Pec.**
- 2) Za jakým účelem byly pořízeny a zveřejněny? **Za účelem vedení kroniky dle zákona č. 132/2006 Sb. a pro obecní zpravodajství a kulturních akcích a akcích pro děti.**
- 3) Má obec písemný souhlas se zveřejněním od zákonného zástupce? **Pro uvedené případy platí zákonná licence dle § 89 občanského zákoníku, § 1 a 2 zákona o kronikách obcí a § 3 autorského zákona.**
- 4) Jak je bude obec do budoucna archivovat a jak s nimi bude do budoucna nakládat? **Fotografie v elektronické podobě byly smazány a dále archivovány nebudou, v tištěné formě budou součástí obecní kroniky.**
- 5) Seznam informací, které vede obec o \_\_\_\_\_ ? **Pouze informace dle zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, ve znění pozdějších předpisů.**

S pozdravem

**OBECNÍ ÚŘAD VYSOKÁ PEC**

Vysoká Pec 109

362 21 Nejdeč 1, okr. Karlovy Vary

Telefon  
+420724196170  
+420607050796

E-mail  
[info@vysokapec.eu](mailto:info@vysokapec.eu)  
[www.vysokapec.eu](http://www.vysokapec.eu)

ID datové schránky  
zc5bwry

Bankovní spojení  
KB Nejdek  
č.ú. 21027341/0100

IČ  
00872083